ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                      Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

                   _____                                              ________________________

            Số:  2841/QĐ-UB                            TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 7 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Về giải quyết thủ tục xây dựng cơ bản trong Khu chế xuất,

Khu công nghiệp thành phố Hồ Chí Minh.

*******

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 1999, Nghị

định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2000 và Nghị định số

07/2003/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2003 của Chính phủ ban hành Quy chế

quản lý đầu tư và xây dựng ;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001 của

Thủ tướng Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ

Chí Minh;

- Căn cứ Quyết định số 7058/QĐ-UB-QLDA ngày 26 tháng 12 năm 1998

của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc giải quyết thủ tục xây

dựng cơ bản trong Khu chế xuất và công nghiệp thành phố Hồ Chí Minh;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp

thành phố Hồ Chí Minh tại Công văn số 887/BQL-KCN ngày 16 tháng 6 năm

2003;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Nay chấp thuận cho Ban quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp

thành phố Hồ Chí Minh được quyền thẩm định và phê duyệt thiết kế kỹ thuật -

dự toán; phê duyệt kế hoạch đấu thầu, thẩm định và phê duyệt kết quả trúng

thầu; cấp giấy phép thầu xây dựng cho nhà thầu nước ngoài; lập xác nhận hoàn

thành công trình xây dựng (trừ quyết toán công trình) các công trình thuộc dự án

hạ tầng, dự án có nguồn vốn Nhà nước và các nguồn vốn khác thuộc nhóm B, C

hoặc các dự án đầu tư nước ngoài theo ủy quyền trong phạm vi ranh giới Khu

chế xuất và khu công nghiệp theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 2. Trưởng Ban quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp thành phố

chịu trách nhiệm kiện toàn tổ chức, bộ máy, cán bộ công chức đủ sức để thực

hiện tốt nhiệm vụ được giao ở Điều 1. Các Sở, Ban, Ngành thành phố liên quan

có trách nhiệm phối hợp và hỗ trợ Ban quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp

thành phố hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 7058/QĐ-UB-QLĐT ngày

16 tháng 12 năm 1998 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố và Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Quy

hoạch - Kiến trúc, Cục Thống kê và Ban Quản lý các Khu chế xuất và công

nghiệp có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :                                            KT. CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

- Như điều 4                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- TT/TU, TT/HĐND. TP

- TTUB : CT, các PCT

- VPHĐ-UB : các PVP

- Các Tổ NCTH

- Lưu (ĐT-Tr)                                       Nguyễn Văn Đua